

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO 148/2023

CONTRATANTES: o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA**, e outro lado a empresa **GENESIS COMERCIO E TECNOLOGIA – LTDA**:

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual, previsto na cláusula nona, para o período compreendido entre os dias **16/08/2025 a 15/08/2026 (12 meses)**, bem como manter os valores pactuados no Contrato nº 148/2023 e seus termos aditivos, tendo em vista se tratar de prestação de serviços de natureza contínua, ou seja, contratação de empresa especializada para licenciamento de software de gestão da saúde e suporte técnico especializado na plataforma e-SUS do Ministério da Saúde do Governo Federal, para a Secretaria Municipal de Saúde deste município, conforme disposto na Lei 8.666/1996, art. 6º, inciso IX, conforme solicitação nº 81/2023 e CI nº 653/2023 a pedido da Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no Decreto Municipal nº 2.036/2017 e no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina – MS, 29 de julho de 2025.

JOZELI CHULLI DA SILVA MARTINS
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa
Contratante

GENESIS COMERCIO E TECNOLOGIA - LTDA
ERICSON GALASSI
Empresa Contratada

PORTARIA Nº. 681, de 31 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora **RAYANE BARBOSA NOGUEIRA DA SILVA**, do cargo em comissão de Assessor Governamental I, Símbolo DAS -113, lotada na Secretaria Municipal de Finanças e Gestão (PM-ADM-2025/09696).

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Nova Andradina-MS, 31 de julho de 2025.

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

PORTARIA Nº. 682, de 31 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear **RAYANE BARBOSA NOGUEIRA DA SILVA** para ocupar o cargo em comissão de Subsecretária de Gestão Financeira, Símbolo DAS -112, atribuindo-lhe 50% (cinquenta por cento) de gratificação de representação, lotada na Secretaria Municipal de Finanças e Gestão (PM-ADM-2024/09696).

Art. 2º. A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a nomeação da servidora constante nesta Portaria em sua ficha funcional.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Nova Andradina-MS, 31 de julho de 2025.

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL Nº 005/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONVOCAÇÃO
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

CLASSIFICAÇÃO POR TÍTULOS	CLASSIFICAÇÃO
MILENA QUEIROZ DA SILVA	7º

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025
Processo Adm: Nº 6262/2025

FRACASSADO

Objeto: Contratação de empresa especializada em ministrar aulas de karatê para crianças e Jovens na Casa Verde .

Empresas vencedoras valor total: R\$ 0,00 (Valor não suportado pelo sistema.):

Item fracassado: 1

NOVA ANDRADINA - MS, 16 de julho de 2025

WAGNER CARLOS PERIGO
ORDENADOR DE DESPESAS

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541 - CENTRO - Nova Andradina
CEP: 79970-000 CNPJ: 03.173.317/0001-18 Telefone: (67) 3441-1250
E-mail: licitacao@pmna.ms.gov.br Site: https://www.pmna.ms.gov.br/

Página: 1 / 2

DISPENSA ELETRÔNICA
Nr.: 41/2025

Processo Adm.: 4885/2025
Data do Processo: 26/05/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 4885/2025
- b) **Nr. Licitação:** 41/2025 - DE
- c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
- d) **Data de Homologação:** 21/07/2025
- e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de conjuntos de uniformes esportivos personalizados destinados para o uso dos atletas que representarão o Município em competições estaduais e regionais, e aquisição de bolas oficiais para a realização de competições que integram o calendário esportivo oficial do município de Nova Andradina.*

Participante: AFA BANDEIRAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONJUNTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA FUTSAL MASCULINO	1,000	CONJ	948,00	948,00
2	CONJUNTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA FUTSAL FEMININO	1,000	CONJ	948,00	948,00
3	CAMISETAS DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA VOLEIBOL MASCULINO	1,000	CONJ	548,00	548,00
4	CAMISETAS DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA VOLEIBOL FEMININO	1,000	CONJ	548,00	548,00
5	CONJUNTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA HANDEBOL MASCULINO	1,000	CONJ	878,00	878,00
6	CONJUNTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA HANDEBOL FEMININO	1,000	CONJ	878,00	878,00
7	CONJUNTO DE CAMISTAS ESPORTIVAS DE PASSEIO	1,000	CONJ	6.799,00	6.799,00
8	CAMISETAS DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA VOLEIBOL DE PRAIA FENININO	1,000	CONJ	135,00	135,00
9	CAMISETAS DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA VOLEIBOL DE PRAIA MASCULINO	1,000	CONJ	135,00	135,00
10	CONJUNTO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA ATLETISMO	1,000	CONJ	1.899,00	1.899,00
Total do Participante:					13.716,00

Participante: BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	BOLA BV550C OFICIAL WYBR	8,000	UN	689,99	5.519,92
13	BOLA FUTSAL F5 EXTREME PRO	20,000	UN	164,99	3.299,80
15	BOLA FUTEBOL DE CAMPO SAMBA PRO	20,000	UN	188,99	3.779,80
Total do Participante:					12.599,52

Participante: GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL V200W	12,000	UNI	745,00	8.940,00
14	BOLA S11 ECOKNIT XXV CAMPO	12,000	UN	270,00	3.240,00
Total do Participante:					12.180,00

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Total Geral: 38.495,52

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Apoio e Incentivo ao Esporte e Lazer	06.007.27.811.0007.2033.3.3.90.30.00	R\$ 53.706,00

Nova Andradina, 21 de Julho de 2025

.....
WAGNER CARLOS PERIGO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94
Município: NOVA ANDRADINA

Nº do Empenho: 1324/2025
Data do Empenho: 29/07/2025
Ordinário

Órgão:	05.000	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.006	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.16	Nova Andradina + Saúde
Projeto/Atividade:	2078	GESTÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
Natureza de Despesa:	3.3.90.91.01.00.00.00	SENTENÇAS JUDICIAIS - MEDICAMENTOS
Recurso:	1.500.1002	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Valor Dotação:	3.000.000,00	Empenhos anteriores:	2.091.641,40
Valor Dotação Atualizada:	2.256.437,92	Valor do empenho:	1.624,75
Total (A):	2.256.437,92	Valor anulado:	0,00
		Total (B):	2.093.266,15
		Total (A - B):	163.171,77

Credor:	NOVAFARMA LTDA.	Inscr.Est./Ident.Prof.:		Telefone:	
CPF/CNPJ:	50.861.022/0001-14				
Endereço:	ONOFRE BATISTA DE OLIVEIRA - 290	Cidade:	Nova Andradina	UF:	MS
Banco:	756 - BANCO COOPERATIVO SICOOB S.A. - BANCO SICOOB	Conta:	949-0		
Agência:	4616- -	Tipo da Conta:	Corrente		

Especificação:
Aquisição do medicamento a) Concardio 5mg, com a finalidade de atender a ação judicial movida por Gerço Antonio da Silva, em face do Município de Nova Andradina, conforme autos nº 0806047-90.2023.8.12.0017. SEQ. 2328. (PM-ADM-2025/04725)

Fonte de Recurso:	Ordinário	Valor geral:	1.624,75
-------------------	-----------	--------------	----------

Fundamento legal:	Número Licitação:	
Modal. Licitação:	Número Processo:	Data homologação:
	Número Contrato:	Data contrato:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado) _____ Data: 29/07/2025
Responsável

JOZELI CHULLI DA SILVA
..681-**
Sec. Municipal de Saúde

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

EDITAL 31/07/2025 A.I.F: NOTIFICAÇÃO DE EMISSÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, **AUTUA** ao(s) proprietário(s) do(s) terreno(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do **prazo de 15 (dez) dias úteis**, a contar da data de publicação deste Edital, o autuado poderá pagar a multa com o desconto de 60% (sessenta por cento) caso demonstre documentalmente, no mesmo prazo, a realização de limpeza no imóvel objeto da autuação, prova que poderá ser realizada mediante apresentação de declaração escrita do próprio ou de empresa do ramo. O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido, configurará reincidência, de acordo com o art. 3º, parágrafo 13, da Lei nº 1.529/2019, conforme relação abaixo:

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 5% U.F.M X m² = (5% x 88,26) x m² = 4,413 x ÁREA IMÓVEL

A.I.F Nº	Cód. Imóvel	ÁREA m²	Proprietário	Endereço do Imóvel	Quadra	Lote	Loteamento/ Bairro
220/2025M	31768	300	MR Ghirardi - Empreendimentos Imobiliários Ltda.	Rua Terezinha de Jesus Correia Sampaio, S/N	1	3	Residencial Royal Park /Universitário
221/2025M	32097	453,56	MR Ghirardi - Empreendimentos Imobiliários Ltda.	Avenida Celso Batista de Oliveira, Nº133	21	1	Residencial Royal Park/Universitário
222/2025M	32092	300	MR Ghirardi - Empreendimentos Imobiliários Ltda.	Rua Neide Batista de Oliveira, Nº633	20	13	Residencial Royal Park/Universitário
223/2025M	31774	556,25	MR Ghirardi - Empreendimentos Imobiliários Ltda.	Rua Neide Batista de Oliveira, S/N	1	9	Residencial Royal Park/Universitário
224/2025M	31839	448	MR Ghirardi - Empreendimentos Imobiliários Ltda.	Rua Santo Tomaz de Souza, Nº261	5	16	Residencial Royal Park/Universitário
226/2025M	31836	336	MR Ghirardi - Empreendimentos Imobiliários Ltda.	Rua Santo Tomaz de Souza, Nº561	5	13	Residencial Royal Park/Universitário
227/2025M	32175	336	MR Ghirardi - Empreendimentos Imobiliários Ltda.	Rua Santo Tomaz de Souza, S/N	25	8	Residencial Royal Park/Universitário
228/2025M	32190	300	MR Ghirardi - Empreendimentos Imobiliários Ltda.	Rua Teodora Nunes Paulista, S/N	26	4	Residencial Royal Park/Universitário

Fiscal de Posturas
Matrícula 13117

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

CNPJ: 12.600.146/0001-57 **Telefone:** (67) 3441-5050
Endereço: Avenida Eulair de Oliveira Lima, 71 - Durval Andrade Filho
CEP: 79750-000 - Nova Andradina

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 50/2025

Processo Adm.: 71/2025
Data do Processo: 18/06/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 71/2025
- b) **Nr. Licitação:** 50/2025 - PE
- c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
- d) **Data de Homologação:** 24/07/2025
- e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de cadeiras tipo longarinas em atendimento à demanda do Setor de Infraestrutura do Hospital Regional de Nova Andradina/MS (FUNSAU-NA). Processo SIGA HR-ADM-2025/00216*

Participante: GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Cadeiras (Longarinas) - Cadeiras do tipo longarinas, contendo 03 lugares/assentos, para recepção em aço Inox; tipo modelo aeroporto; estrutura construída em aço inox cromado; base fixa em formato de "Y"; fabricada em aço cromado com quatro pés regulares, em formato anatômico e com proteção emborrachada nos pés, para evitar deslizamentos; com encosto e assento inteiriços e construído em chapa de aço cromado perfurado, em formato anatômico, pintado em epóxi na cor cinza ou prata, sem almofadas; braço em aço cromado e com formato anatômico; DIMENSÕES: comprimento entre 170 cm e 180 cm; largura/profundidade entre 60 cm e 65 cm; altura da parte superior do encosto ao solo entre 80 cm e 90 cm; encosto da parte superior até o assento com 45 cm e 65 cm; cada assento medindo entre 50 cm e 55 cm de largura; espaçamento entre um assento e outro de no mínimo 05 cm; altura do assento até o solo entre 40 cm e 50 cm; espessura das chapas do assento e encosto de 1,5 mm; espessura das chapas dos braços e pernas de 1,5 mm; capacidade de peso de até 250 Kg; as cadeiras deverão ser entregues devidamente montadas e cada longarina deverá ser acompanhada de chave e/ou ferramenta de montagem, para casos de manutenção após período de garantia.	12,000	UN	809,99	9.719,88

Total do Participante: 9.719,88

Total Geral: 9.719,88

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Nova Andradina, 28/07/2025

.....
NORBERTO FABRI JUNIOR
DIRETOR GERAL

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

CNPJ: 12.600.146/0001-57 **Telefone:** (67) 3441-5050
Endereço: Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Durval Andrade Filho
CEP: 79750-000 - Nova Andradina

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 45/2025

Processo Adm.: 42/2025
Data do Processo: 30/01/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 42/2025
- b) **Nr. Licitação:** 45/2025 - PE
- c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
- d) **Data de Homologação:** 30/07/2025
- e) **Objeto da Licitação:** Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA. Processo SIGA HR-ADM-2025/00039

Participante: ANA A B A RODRIGUES - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ALMOFADA REFIL P/ CARIMBO (26X10 MM) - ALMOFADA REFIL DE 20,000 CARIMBO AUTOMATICO 26X10 MM NA COR PRETO.	20,000	UN	15,00	300,00
5	ALMOFADA REFIL P/ CARIMBO (38X14 MM) - ALMOFADA REFIL DE 20,000 CARIMBO AUTOMATICO 38X14 MM NA COR PRETO.	20,000	UN	15,00	300,00
6	ALMOFADA REFIL P/ CARIMBO (47X18MM) - ALMOFADA REFIL DE 10,000 CARIMBO AUTOMATICO 47X18 MM NA COR PRETO.	10,000	UN	16,80	168,00
27	BLOCO DE ANOTAÇÃO REQUISIÇÃO DE TRANSPORTE (11,5x19,5 CM) - REQUISIÇÃO DE TRANSPORTE 11,5x19,5 CM SOMENTE COLADO NA CABEÇA - CADA BLOCO DEVE CONTER 50 FOLHAS, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 56 GRAMAS.	20,000	BL	4,80	96,00
35	CAPA E CONTRACAPA DE PROCESSOS FÍSICOS - CAPA DE PROCESSO COM CONTRACAPA, VINCADA, PERFURADO, IMPRESSÃO DUAS CORES. (papel Triplex 250g). MEDIDAS: CAPA - 31,5X22,5. CONTRACAPA: 24,5X31,5.	50,000	UN	2,05	102,50
39	CRACHAS EM PVC (54mmx86mm) - CRACHAS EM PVC - IMPRESSO CONFORME SOLICITAÇÃO. PARA USO DE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL.	400,000	UN	10,00	4.000,00
42	ETIQUETA ADESIVA P/ PROTOCOLO - ETIQ. ADES.P/ PROTOCOLO EM BRANCO (PAPEL A4 DIVIDIDO POR OITO)	1.000,0	UN	0,44	440,00
59	ETIQUETA VINIL ADESIVA AUTOCOLANTE PARA IDENTIFICAÇÃO DE LIXEIRAS - ETIQUETA VINIL ADESIVA AUTOCOLANTE IMPERMEÁVEL FUNDO BRANCO PARA IDENTIFICAÇÃO DE LIXEIRAS, COM TINTA RESISTENTE AO TOQUE. A ÁGUA E ÁLCOOL. ATÓXICA. COM FIXADOR. O TAMANHO DAS ETIQUETAS DEVERÁ SER NAS DIMENSÕES 4CM X 20CM IMPRESSO, FORMA, CORES E CONTEUDO CONFORME SOLICITADO.	1.000,0	UN	0,45	450,00

Total do Participante: 5.856,50

Participante: D. MELLO GESTAO EMPRESARIAL E CONSULTORIA

7	BLOCO DE ANOTAÇÃO AVALIAÇÃO DE SATISFAÇÃO COLABORADOR (14,5 X 22) - BLOCO AVALIAÇÃO DE SATISFAÇÃO COLABORADOR 14,5 x 22 CM, SOMENTE COLADO NA CABEÇA 100X1 CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 56 GRAMAS.	20,000	BL	5,90	118,00
---	--	--------	----	------	--------

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	BLOCO DE ANOTAÇÃO AVALIAÇÃO DE SATISFAÇÃO USUARIO (15X23,5) - BLOCO AVALIAÇÃO DE SATISFAÇÃO DO USUARIO- 15X23,5 CM, SOMENTE COLADO NA CABEÇA,100 X 1 - CADA BLOCO DEVE CONTER 100 FOLHAS, IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 56 GRAMAS.	20,000	BL	6,90	138,00
9	BLOCO DE ANOTAÇÃO AVALIAÇÃO DE SATISFAÇÃO USUARIO INTERNAÇÃO (15,5X21) - BLOCO AVALIAÇÃO DE SATISFAÇÃO DO USUARIO INTERNAÇÃO 15,5X21 CM, SOMENTE COLADO NA CABEÇA 100X1 - CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 56 GRAMAS.	20,000	BL	6,90	138,00
10	BLOCO DE ANOTAÇÃO AVALIAÇÃO DE SATISFAÇÃO USUARIO PRONTO SOCORRO (15,5X21) - BLOCO AVALIAÇÃO DE SATISFAÇÃO USUARIO PRONTO SOCORRO 15,5X21CM, SOMENTE COLADO NA CABEÇA,100X1- CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 56 GRAMAS.	20,000	BL	6,90	138,00
11	BLOCO DE ANOTAÇÃO CARTÃO DE ÓBITO M-14 (21,5X8) - CARTÃO DE ÓBITO M-14 21,5X8 CM, 50X1 Somente colado na cabeça. CADA BLOCO COM 50 FOLHAS, IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 180 GRAMAS.	30,000	BL	5,90	177,00
12	BLOCO DE ANOTAÇÃO CONTROLE DE DIETA (21x30) - CONTROLE DE DIETA 21x30 CM 100X1 M-10 Somente colado na cabeça. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 56 GRAMAS.	50,000	BL	7,00	350,00
13	BLOCO DE ANOTAÇÃO DE RECEITUARIO M-2 (16X21) - BL 600,000 RECEITUÁRIO M-2 16X21 CM 100X1 Uma via branca, somente colada na cabeça. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 56 GRAMAS.	600,000	BL	5,25	3.150,00
14	BLOCO DE ANOTAÇÃO DESCRIÇÃO DE PARTO M-38 (21,5X32) - 30,000 DESCRICAO DO PARTO M-38 21,5X32 CM SOMENTE COLADO NA CABEÇA- CADA BLOCO COM 50 FOLHAS, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 75 GRAMAS.	30,000	BL	6,25	187,50
15	BLOCO DE ANOTAÇÃO EVOLUÇÃO MULTIDISCIPLINAR M-09 (21,5X31) - BL 30,000 Evolução Multidisciplinar M-09 21,5 X 31 CM SOMENTE COLADO NA CABEÇA 100X1 - CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 75	30,000	BL	6,90	207,00
16	BLOCO DE ANOTAÇÃO FICHA DE ANESTESIA M-17 (22X31) - FICHA 80,000 DE ANESTESIA 22 X 31 CM SOMENTE COLADO NA CABEÇA 100X1 F/V M-17- CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 75 GRAMAS.	80,000	BL	8,90	712,00
17	BLOCO DE ANOTAÇÃO FICHA DE RECEM NASCIDO (21x 30CM) - 30,000 FICHA DO RECEM NASCIDO 21X30 CM SOMENTE COLADO NA CABEÇA - CONFORME MODELO FORNECIDO PELO SOLICITANTE. BLOCO 100X1. DE ACORDO COM DIRETRIZES HUMANIZA SUS. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 75 GRAMAS.	30,000	BL	8,90	267,00
18	BLOCO DE ANOTAÇÃO FICHA OBSTETRICA M- 23 (14X 21CM) - 10,000 FICHAS OBSTÉTRICAS M-23 14X21 CM SOMENTE COLADO NA CABEÇA, 100X1 CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE DE 75 GRAMAS.	10,000	BL	8,90	89,00
19	BLOCO DE ANOTAÇÃO FOLHA DE GASTOS CENTRO CIRURGICO M-12 (21X31 CM) - 50,000 FOLHA DE GASTO C. CIRÚRGICO 21X31 CM, 100X1 F/Vº M-12 Somente colado na cabeça. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 75 GRAMAS.	50,000	BL	7,60	380,00
20	BLOCO DE ANOTAÇÃO PRESC/AV, FÍSIO. ADULTO M-25 (21x30 CM) - 30,000 BL PRESC/AV, FÍSIO. ADULTO 100X1 FRENTE E VERSO M-25, 21X30 CM, Somente colado na cabeça. CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 75 GRAMAS.	30,000	BL	10,00	300,00
21	BLOCO DE ANOTAÇÃO PRESC/AV, FÍSIO. NEONATAL PEDIATRIA 100X1 F/Vº M-26 (21X29,5 CM) - BL 30,000 PRESC/AV, FÍSIO. NEONATAL PEDIATRIA 100X1 F/Vº M-26 21X29,5 CM, Somente colado na cabeça - CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 75 GRAMAS.	30,000	BL	8,90	267,00

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	BLOCO DE ANOTAÇÃO RECEITUARIO B-1 PSICOTROPICOS (8x23 CM) - RECEITUARIO B1 PISICOTROPICO 8x23 CM SOMENTE COLADO NA CABEÇA- BLOCO COM 50 FOLHAS, NA COR AZUL BLOCO COM 50 FOLHAS, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 56 GRAMAS.	50,000	BL	4,15	207,50
24	BLOCO DE ANOTAÇÃO RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL (16X22,5 CM) - RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 16x22,5 CM 1ª VIA BRANCA 2ª VIA AZUL 50X2 SOMENTE COLADO NA CABEÇA- RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 1ª VIA BRANCA 2ª VIA AZUL 50X2 M-04 CARBONADO, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 56 GRAMAS.	400,000	BL	9,90	3.960,00
25	BLOCO DE ANOTAÇÃO RECEITUARIO PRE PREENCHIDO DE RN-M-29 (15X19,5 CM) - RECEITUÁRIO 100 X 1 PRÉ- PRENCHIDO - RN M-29 15x19,5 CM, SOMENTE COLADO NA CABEÇA - CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 56 GRAMAS.	30,000	BL	6,25	187,50
26	BLOCO DE ANOTAÇÃO REQ. MATERIAL M-13 (15X20,5 CM) - BL REQ. MATERIAL M-13 15x20,5 CM, SOMENTE COLADO NA CABEÇA, 50X2 - CADA BLOCO COM 50 FOLHAS, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 56 GRAMAS.	15,000	BL	7,00	105,00
28	BLOCO DE ANOTAÇÃO RETORNO DE ORTOPEDIA (15,3x21 CM) - DE RETORNO DE ORTOPEDIA 15,3x21 CM SOMENTE COLADO NA CABEÇA 100X1 - CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 56 GRAMAS.	50,000	BL	5,25	262,50
29	BLOCO DE ANOTAÇÃO SOLITAÇÃO DE EXAMES M-24 (14,5x21CM) - BL SOLITAÇÃO DE EXAMES M-24 14,5x21CM 100X1 Somente colado na cabeça. BLOCO COM 100 FOLHAS, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 56 GRAMAS.	20,000	BL	6,15	123,00
30	BLOCO DE ANOTAÇÃO TESTE DO CORAÇÃOZINHO M-31 (21x29,5 CM) - TESTE DO CORACAOZINHO M-31 21x29,5 CM SOMENTE COLADO NA CABEÇA - CADA BLOCO COM 50 FOLHAS, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 56 GRAMAS.	30,000	BL	7,35	220,50
31	BLOCO DE ANOTAÇÃO SOLICITAÇÃO DE EXAMES POR IMAGEM (21,5x30 CM) - SOLICITAÇÃO DE EXAMES POR IMAGEM 21,5x30CM SOMENTE COLADO NA CABEÇA - CADA BLOCO DEVE CONTER 50 FOLHAS, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 76 GRAMAS.	30,000	BL	6,19	185,70
41	ETIQUETA ADESIVA P/ AMOSTRA DE SANGUE (4x7 CM) - ADESIVA PARA AMOSTRA DE SANGUE- IMPRESSA EM FOLHA A4 COM NO MÍNIMO 21 ETIQUETAS, MEDINDO 4X7 CM CADA ETIQUETA.	100,000	UN	1,80	180,00
43	ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTOS ABERTOS (10X2) - ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTOS ABERTOS DIMENSÕES 10X2 CM EM ADESIVO AUTO COLANTE DESTACAVEL FORMA E CONTEUDO CONFORME SOLICITADO BLOCO COM 50 UNIDADES.	20,000	BL	16,90	338,00
44	ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO VALIDADE MULTIDOSE TAMANHO Nº 9 (4CMX2CM) - ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO EM PAPEL ADESIVO VINIL COM INFORMAÇÕES DE "VALIDADE MULTIDOSE - DATA DE ABERTURA - VÁLIDO ATÉ - RESPONSÁVEL ABERTURA_ OBEDECENDO AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA SEGUINDO O MODELO ANEXO AO PROCESSO (FONTE "BROWALLIA" TAMANHO Nº 9 COM 4CMX2CM).	3.000,0	UN	0,17	510,00
45	ETIQUETA TERMICA MEDICAMENTOS DE ALTA VIGILANCIA (33MM X 21 MM) - ETIQUETA TERMICA PARA IENTIFICAÇÃO DE MEDICAMENTOS DE ALTA VIGILANCIA ADESIVA NA COR VERMELHA 33MM X 21 MM (3 COLUNAS SEPARADAS) - ROLO CONTENDO A METRAGEM DE NO MINIMO 31 METROS.	20,000	RL	23,85	477,00
47	ETIQUETA VINIL ADESIVA AUTOCOLANTE PARA IDENTIFICAÇÃO DE DETERGENTE - ETIQUETA VINIL ADESIVA AUTOCOLANTE IMPERMEÁVEL FUNDO BRANCO PARA IDENTIFICAÇÃO DE DETERGENTE PARA USO GERAL DILUÍDO NA PROPORÇÃO DE 1:7 ESCRITO NA COR PRETO DEVENDO OBEDECER A FONTE NEGRITO, LETRA EM CAIXA ALTA E BAIXA E LOGO DA INSTITUIÇÃO EM COLORIDO, COM TINTA RESISTENTE AO TOQUE, A ÁGUA E ÁLCOOL, ATÓXICA, COM FIXADOR, O TAMANHO DAS ETIQUETAS DEVERÁ SER NAS DIMENSÕES 10CM X 10CM COM TODAS AS DESCRIÇÕES CONFORME O MODELO SOLICITADO.	500,000	UN	0,65	325,00

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
48	PLACA EM PVC (100X100CM) - PLACA EM PVC 100X100 CM - FORMA E CONTEUDO DE ACORDO COM INSTRUÇÕES DO SOLICITANTE.	10,000	UN	99,00	990,00
49	PLACA EM PVC - HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO (30X20CM) - PLACA EM PVC 30X20CM HORARIO DE ATENDIMENTO - FORMA E CONTEUDO DE ACORDO COM INSTRUÇÕES DO SOLICITANTE.	30,000	UN	5,80	174,00
51	PLACA EM PVC (40X30CM) - PLACA EM PVC MEDINDO 40X30CM - - CONTEUDO E FORMA CONFORME ORIENTAÇÃO DO SOLICITANTE.	17,000	UN	9,90	168,30
52	PLACA EM PVC (80X60CM) - PLACA EM PVC - MEDINDO 80X60CM - CONTEUDO E FORMA CONFORME ORIENTAÇÃO DO SOLICITANTE.	10,000	UN	49,90	499,00
53	PLACA EM PVC (90X55CM) - PLACA PVC MEDINDO 90X55 CM - CONTEUDO E FORMA CONFORME ORIENTAÇÃO DO SOLICITANTE.	10,000	UN	52,90	529,00
54	Impressão Colorida no Papel Sulfite - - Impressão Colorida no Papel Sulfite - Impressão colorida no papel sulfite.	300,000	UN	0,45	135,00
55	Impressão Colorida no Papel Fotográfico, Simples - - Impressão Colorida no Papel Fotográfico, Simples - Impressão colorida no papel fotográfico, simples .	200,000	UN	1,63	326,00
56	Impressão Colorida no Papel Fotográfico, Adesivo - - Impressão Colorida no Papel Fotográfico, Adesivo - - Impressão colorida no papel fotográfico, adesivo.	100,000	UN	1,93	193,00
57	Impressão Colorida - - Impressão Colorida - Impressão colorida, somente frente, no papel 180gr.	100,000	UN	0,65	65,00
58	ADESIVO AUTO COLANTE (30X40) - - ADESIVO AUTO COLANTE (30X40) - - ADESIVO AUTO COLANTE 30X40 CM EM VINIL IMPRESSO, FORMA, CORES E CONTEUDO CONFORME SOLICITADO.	8,000	UN	9,90	79,20
60	CARTAZ COLORIDO EM PAPEL COUCHE (42X30cm) - - CARTAZ COLORIDO EM PAPEL COUCHE (42X30cm) - CARTAZES COLORIDOS EM PAPEL COUCHE NOS TAMANHOS 42X30cm PARA CAMPAMHA DE ASSÉDIO DA CIPA 2024/2025.	4,000	UN	6,25	25,00
61	ETIQUETA ADESIVA (210 X 297 MM) - - ETIQUETA ADESIVA (210 X 297 MM) - ETIQUETA ADESIVA, DIMENSÕES 210 X 297 MM PADRÃO A4- FOLHA INTEIRA, NA COR BRANCA, CADA CAIXA COM 100 FOLHAS CONTENDO 01 ETIQUETA POR FOLHA.	30,000	CX	65,00	1.950,00
62	BLOCO FICHA DE AVALIAÇÃO PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO (21x30) - - BLOCO FICHA DE AVALIAÇÃO PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 56 GRAMAS. SOMENTE COLADO NA CABEÇA. BLOCO COM 100 FOLHAS, MEDINDO 21x30 CM. ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO.	10,000	BL	10,00	100,00

Total do Participante: 18.933,70

Participante: M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA - ME

1	ADESIVO AUTO COLANTE (20X30) - ADESIVO AUTO COLANTE 20X30 CM EM VINIL IMPRESSO, FORMA, CORES E CONTEUDO CONFORME SOLICITADO	80,000	UN	2,40	192,00
2	ADESIVO PARA SORO F.8 (9x21,5) - - ADESIVO PARA SORO F.8 COR M-03 200X1 e 9x21,5 CM Uma via branca somente colada na cabeça. Dois adesivos cada folha.	1800,000	BL	16,99	13.592,00
3	ADESIVOS PARA PAINEL ELETRICO (15X15) - ADESIVOS PARA PAINEL ELETRICO, DIMENSOES 15X 15 CM EM VINIL PVC, FORMA CONTEUDO E CORES CONFORME SOLICITADO.	70,000	UN	1,14	79,80
22	BLOCO DE ANOTAÇÃO PRESCRIÇÃO MÉDICA F/V M-15 (30X21,5 CM) - BL PRESCRIÇÃO MÉDICA F/V M-15 30X21,5 CM 50X2 CARBONADO Somente colado na cabeça. CADA BLOCO COM 150 FOLHAS, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM FOLHA SULFITE 75 GRAMAS.	20,000	BL	22,57	451,40
46	ETIQUETA VINIL ADESIVA AUTOCOLANTE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - ETIQUETA VINIL ADESIVA AUTOCOLANTE IMPERMEÁVEL FUNDO BRANCO PARA IDENTIFICAÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DILUÍDO ESCRITO NA COR PRETO DEVENDO OBEDECER A FONTE NEGRITO, LETRA EM CAIXA ALTA E BAIXA E LOGO DA INSTITUIÇÃO EM COLORIDO, COM TINTA RESISTENTE AO TOQUE, A ÁGUA E ÁLCOOL, ATÓXICA, COM FIXADOR, O TAMANHO DAS ETIQUETAS DEVERÁ SER NAS DIMENSÕES 10CM X 10CM COM TODAS AS	500,000	UN	0,56	280,00

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Página: 5 / 5

DESCRIÇÕES CONFORME O MODELO.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
50	PLACA EM PVC (30X8CM) - PLACA EM PVC MEDINDO 30X8 CM - FORMA E CONTEUDO DE ACORDO COM INSTRUÇÕES DO SOLICITANTE.	30,000	UN	2,89	86,70

Total do Participante: 14.681,90

Participante: REZENDE & DINIZ NETO LTDA

40	Etiqueta Adesiva (Identificação de Paciente) - Etiqueta Adesiva (Identificação de Paciente) - Etiqueta de identificação em papel adesivo 5cmx10cm, com informações de "DADOS DO HOSPITAL - LOGO DO SUS - 'IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE' em negrito - NOME DO PACIENTE - PRONTUÁRIO - LEITO - SETOR" obedecendo as exigências da ANVISA e seguindo o modelo anexo ao processo (fonte "TIMES NEW ROMAN" em caixa alta e baixa e à cores dos símbolos da Fundação e do SUS com tintas coloridas, resistente ao toque, a água e álcool, atóxica , com fixador, devendo ser fornecida em rolo para facilitar a manipulação, e a impressão não poderá ter rasuras que interfiram na identificação das informações)	50.000,	UN	0,30	15.000,00
63	ETIQUETA ADESIVA AUTOCOLANTE (5X 2,5) - - ETIQUETA ADESIVA AUTOCOLANTE (5X 2,5) - IMPERMEÁVEL FUNDO BRANCO, ESCRITO NA COR PRETO DEVENDO OBEDECER A FONTE NEGRITO, LETRA EM CAIXA ALTA E BAIXA E LOGO DA INSTITUIÇÃO EM COLORIDO, COM TINTA RESISTENTE AO TOQUE, A ÁGUA E ÁLCOOL, ATÓXICA, COM FIXADOR, O TAMANHO DAS ETIQUETAS DEVERÁ SER NAS DIMENSÕES 5CMX 2,5CM COM TODAS AS DESCRIÇÕES CONFORME O MODELO, IMPRESSO EM FOLHA A4.	18.000,	UN	0,28	5.040,00

Total do Participante: 20.040,00

Participante: SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA EPP

32	BORRACHA P/ CARIMBO (26X10MM) - BORRACHA SILICONE PARA CARIMBO PEQUENO.	10,000	UN	12,00	120,00
33	BORRACHA P/ CARIMBO (38X14MM) - BORRACHA SILICONE PARA CARIMBO MEDIO.	50,000	UN	12,00	600,00
34	BORRACHA P/ CARIMBO (47X18MM) - BORRACHA SILICONE PARA CARIMBO GRANDE	20,000	UN	15,00	300,00
36	CARIMBO SEMI AUTOMATICO (26X10MM) - CARIMBO SEMI AUTOMÁTICO TAMANHO 26X10MM.	20,000	UN	28,00	560,00
37	CARIMBO SEMI AUTOMATICO (38X14MM) - CARIMBO SEMI AUTOMÁTICO TAMANHO 38X14MM DE 3 A 4 LINHAS.	50,000	UN	36,00	1.800,00
38	CARIMBO SEMI AUTOMATICO (47X18MM) - CARIMBO SEMI AUTOMÁTICO TAMANHO 47X18 MM DE 4 A 6 LINHAS.	10,000	UN	40,00	400,00

Total do Participante: 3.780,00

Total Geral: 63.292,10

Nova Andradina, 30 de Julho de 2025

NORBERTO FABRI JUNIOR
DIRETOR GERAL